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4 września 2020

Briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Andrzeja
Prusia i wicemarszałka Marka Bogusławskiego

O  porządku  obrad  XXIV  sesji  Sejmiku  zwołanej  na  najbliższy  poniedziałek  7
września,  udziale  przedstawicieli  Województwa  Świętokrzyskiego  w  I  Forum
Regionów Krajów Grupy Wyszehradzkiej V4 w Pradze, przebiegu prac Sejmiku i
Komisji  nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+
oraz zdalnym spotkaniu Komisji ds. Polski Wschodniej Związku Województw RP
mówili podczas dzisiejszego briefingu prasowego przewodniczący Sejmiku Andrzej
Pruś i wicemarszałek Marek Bogusławski.

–  Sesja  Sejmiku  odbędzie  się  w  Filharmonii  Świętokrzyskiej  w  Kielcach  w  trybie
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hybrydowym.  Program  sesji  jest  bardzo  obszerny,  to  aż  51  punktów,  ale  z  takich
najważniejszych rzeczy, na które chciałbym zwrócić uwagę to m. in. uchwały związane z:
udzieleniem pomocy finansowej dla Gminy Bircza w kwocie 200 tys. zł z przeznaczeniem na
usuwanie skutków klęski żywiołowej, corocznymi programami stypendialnymi dla uczniów
szkół  zawodowych i  liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim w roku
szkolnym  2020/2021  oraz  Świętokrzyskim  Programem  Wspierania  Edukacji  Wybitnie
Uzdolnionych  Uczniów Talenty  Świętokrzyskie  –  poinformował  przewodniczący  Sejmiku
Andrzej Pruś. – Ważną rzeczą, która wzbudza zainteresowanie będzie uchwała dotycząca
uzgodnienia zmiany granic  Świętokrzyskiego Parku Narodowego.  Projekt  zmiany granic
zakłada powiększenie ŚPN o ponad 60 ha z wyłączeniem części obok klasztoru na Świętym
Krzyżu o powierzchni około 1,3 hektara. Obecnie projekt ten jest pozytywnie konsultowany
przez  inne  samorządy  i  mam  nadzieję,  że  będzie  tak  także  w  przypadku  samorządu
województwa świętokrzyskiego – dodał przewodniczący Sejmiku.

Przewodniczący zwrócił także uwagę na punkt w programie sesji związany z ustaleniem
składu Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Nadmienił, że wszystkie
osoby zaproszone do pracy w komisji wyraziły na to zgodę. Zwrócił się także z apelem
mieszkańców województwa świętokrzyskiego, organizacji, aby zgłaszali inicjatywne wnioski
komu taka odznaka samorządu województwa powinna być przyznana. Stosowne wnioski
można  znaleźć  na  stronie  urzędu  marszałkowskiego  –  w  zakładce  Odznaka  Honorowa
Województwa Świętokrzyskiego – VII edycja (2020 rok). Poinformował również o ważnym
wydarzeniu odbywającym się w Pradze, z udziałem przewodniczącego Komisji Strategii i
Rozwoju Sejmiku Grzegorza Banasia i dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego Jacka Sułka, I Forum Regionów Krajów Grupy Wyszehradzkiej V4, gdzie
mowa jest o strategiach rozwoju w poszczególnych samorządach i regionach, które wchodzą
w skład grupy.

Przewodniczący  Andrzej  Pruś  wyraził  zadowolenie  z  przebiegu  odbywających  się
konsultacji  nad  projektem  Strategii  Rozwoju  Województwa  Świętokrzyskiego  2030+.  –
Cieszy mnie, że spotkania budzą zainteresowanie. Wszystkie propozycje są zapisywane i
jestem przekonany, że większość z nich znajdzie swoje odzwierciedlenie w Strategii Rozwoju
Województwa  Świętokrzyskiego,  którą  jako  Sejmik  Województwa  chcielibyśmy  przyjąć
stosowną uchwałą na sesji pod koniec roku.

Wicemarszałek Marek Bogusławski poinformował o dzisiejszym zdalnym spotkaniu Komisji
ds. Polski Wschodniej Związku Województw RP. – Podczas spotkania zostaną omówione
uwagi zgłoszone przez Regiony do projektu Programu Operacyjnego Polska Wschodnia +
oraz  dyskusja  i  głosowanie  nad  przyjęciem  Stanowiska  Komisji  ds.  Polski  Wschodniej
Związku Województw RP w sprawie projektu Programu Operacyjnego Polska Wschodnia + –
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mówił wicemarszałek. I jak dodał – Program Operacyjny Polska Wschodnia, to Program
nad którym warto intensywnie pracować, z którego można realizować ciekawe rzeczy, takie
jak:  inwestycje  budowy  dróg  –  gdzie  zabiegamy,  aby  powstała  droga  S74,  rozwój
infrastruktury kolejowej,  rozwój turystyki  aktywnej wraz ze szlakiem rowerowym Green
Velo. Będziemy również zabiegali o inwestycje w ochronie zdrowia.
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